平成 14 年 1 月 31 日

各    位

株式会社 UFJ ホールディングス

（コード番号 ８３０７）

UFJ 銀行 資本準備金および利益準備金の減少に関するお知らせ

当社の完全子会社である株式会社 UFJ 銀行（頭取 寺西 正司）は、平成 14 年 2 月 4 日に同行が開催を

予定している臨時株主総会に、下記の通り資本準備金および利益準備金の減少について付議することを決議

いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 資本準備金および利益準備金減少の目的

商法等の一部を改正する等の法律（平成13 年法律第79 号）が施行され、法定準備金（資本準備金およ

び利益準備金を合わせた総称）の減少手続きが新設されたことを受け、積極的な不良債権処理の実行と、

今後の安定的な資本調達の両立を図るために行うもの。

２. 資本準備金および利益準備金の減少額

資本準備金の減少額       445,000 百万円

利益準備金の減少額       184,609 百万円

（減少額は剰余金に組み入れるため、資本勘定の総額は変わりません。）

３. 資本準備金および利益準備金減額の日程（予定）

  （1） 取締役会決議日   平成 14 年 1 月 31 日

  （2） 株主総会決議日   平成 14 年 2 月 4 日

その他、効力発生日については、債権者異議申述期間後の平成 14 年 3 月上旬を予定しております。

以  上

当行は投資家の皆様、お客さまなどに対するスピーディな情報公開を目的として、ホームページ上にニュース

リリースを掲載しております。

なお、本ニュースリリースには証券取引法第１６６条に定められた重要事実に当たる情報が含まれる可能性が

あります。重要事実を含むニュースリリースをご覧になられた方が、その重要事実が証券取引法施行令の規定

に従い公開された後１２時間以内に、ＵＦＪホールディングスの株式などの売買等を行なった場合、いわゆる

インサイダー取引規制違反として、証券取引法の規定に接触するおそれがありますのでご注意ください。